



NVE

Postboks 5091, Majorstua
0301 Oslo
Hjemmeside: <https://www.nve.no>

Innsending av høringsuttalelse

Informasjonsside
For mer informasjon les mer på: NVEs hjemmeside
Fortsett med høringsuttalelsen <input checked="" type="checkbox"/> Ja

Kontaktinformasjon for virksomhet		
Organisasjonsnummer 991187227	Foretaksnavn BUSKERUD NEI TIL EU	
Foretakets telefonnummer	Foretakets e-postadresse buskerud.neitileu@gmail.com	
Kontaktperson		
Navn ERIK BORGAR SANDVIK		
Telefon 91659452	E-post erik.sandvik@ebnett.no	
Er kontaktperson tilknyttet et annet foretak, legg inn organisasjonsnummer.		
Organisasjonsnummer	Foretaksnavn	

Saksopplysninger	
Innsending av høringsuttalelse til NVE.	
NVEs saksnr.: 202416984	Sakstittel Melding - Reinvestering av SK1 og SK2

Høringsuttalelse
<p>Høringsuttalelse</p> <p>Utbygging og fornying av strømmettet I Norge skal skje etter norske interesser, der en levelig og stabil strømpris til husholdninger og næringsliv, samt tilgang på kraft for å redusere klimautslipp i fastlandsindustrien, må være sentrale premisser.</p> <p>Vi viser til meldingens opplysninger om at begge kablene mellom Norge og Danmark nærmer seg sin tekniske levealder på omtrent 50 år, ettersom de ble satt i drift i hhv. 1976 (SK1) og 1977 (SK2).</p> <p>De høye og ulike strømprisene er en trussel mot næringslivet. Bedriftene kan som kjent ikke motta strømstøtte fordi det ville være i strid med EUs konkurranseregler, som inngår i EØS-avtalen.</p> <p>Gjennom EØS-avtalen har Norge blitt innlemmet i EUs energiunion, med energi som en femte frihet i det indre markedet. Strømmarkedet i Norge blir regulert av RME, som gjennomfører EØS-regelverket og pålegg fra EUs energibyrå ACER, formelt via EØS-tilsynet ESA. Regulering av strømeksporten til EU-land av hensyn til strømprisen i Norge er forbudt. Dermed importerer Norge høye strømpriser fra kontinentet gjennom utenlandsforbindelsene.</p> <p>Siden SK1 og SK2 ble satt i drift på 1970-tallet har vilkårene for det norske og nordiske kraftmarkedet endret seg dramatisk både gjennom nye utenlands-forbindelser og det EØS-regelverket som nå regulerer kraftmarkedet, særlig</p>

gjennom EUs energipakker.

Kraftutveksling mellom naboland kan være positivt når det skjer på likeverdige vilkår og til gjensidig nytte. Slik var det i stor grad før Danmark og Norge ble underlagt markedsstyringen i EUs energiunion. Tidligere hadde også Danmark en stor andel regulerbar kraftproduksjon (kullkraft) som kunne bidra til dansk og norsk forsyningssikkerhet. Dette er ikke lenger tilfelle. En likeverdig og solidarisk kraftutveksling lar seg ikke forene med volatile markedspriser slik EUs energiregelverk foreskriver.

Statnett opptre ikke som et uavhengig ekspertorgan, men som en lobbyorganisasjon for kraftbransjen og kabelbygging. Politikere må styre kabelpolitikken, ikke markedet. Da hjelper det ikke at sentrale politikere vil vente på flere utredninger fra Statnett?

Buskerud Nei til EU mener Skagerrak-kablene i denne situasjonen ikke gir noe positivt bidrag til norsk forsyningssikkerhet. Det er derfor vesentlig at en utredning omfatter det alternativet at ingen av de to kablene erstattes. Norge har jo også fått flere kabler og dermed kabler med ennå større kapasitet etter at Skagerak 1 og Skagerak 2 var etablert.

Høringsuttalelse som vedlegg

Last eventuelt opp fil med annen relevant informasjon

Vedlegg bilder